
Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 3
VISTI:
il Decreto del Sindaco n. 01 del 03/01/2022 con il quale sono state attribuite alla-
sottoscritta le funzioni di Responsabile del Servizio 3 – Servizi alla persona - con
attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
la Deliberazione di Consiglio n. 117 del 28/12/2021 di approvazione del DUP per il triennio-
2022-2024 e del Bilancio di previsione armonizzato 2022-2024 e relativi allegati;
la Deliberazione del Giunta comunale n. 4 del 13/01/2022 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione (P.E.G.);

RICHIAMATI:
la Legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana-
in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 969 dell’08/08/2022 con la quale sono stati-
approvati gli elementi essenziali dell’avviso regionale finalizzato al sostegno
dell’accoglienza dei bambini nei servizi per la prima infanzia (3-36 mesi) per l’anno
educativo 2022/2023;
il Decreto Dirigenziale n. 16213 del 11/08/2022 con cui la Regione Toscana ha approvato-
l’Avviso “POR-FSE 2014-2020 – Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) – Avviso pubblico
finalizzato al sostegno dell'accoglienza dei bambini nei servizi educativi per la prima
infanzia (3-36 mesi) – anno educativo 2022/2023”;

DATO ATTO che, con prot. n. 13525 del 19/09/2022, il Comune di Vicchio ha presentato il
progetto preliminare di adesione, nelle modalità ed entro i termini previsti dall’Avviso pubblico
approvato con il citato Decreto regionale n. 16213/2022;

DATO ATTO che al progetto è stato assegnato il CUP H69G22000800001;

             SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Numero 209 del 16-11-2022

Oggetto: POR-FSE 2014-2020 - FSC 2022-2023 - contributi per
sostegno  e  accoglienza  nei servizi per la prima
infanzia  (3-36 mesi) Bando rivolto alle famiglie
- Approvazione graduatoria dei destinatari



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

16485 07/11/2022

7 16496 07/11/2022

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 178 del 12/10/2022 con cui è stato approvato
l’Avviso di manifestazione di interesse rivolto ai gestori dei servizi per la prima infanzia privati
accreditati presenti nel territorio della Toscana disposti a convenzionarsi con il Comune di
Vicchio e a riservare i posti-bambino necessari alla realizzazione del progetto;

DATO ATTO che le strutture che hanno presentato la manifestazione di interesse in risposta
all’Avviso di cui alla Determinazione n. 178/2022 sopra richiamata sono: l’Asilo nido Pandolce
con sede in Vicchio, Via Rossini, 1 e l’Asilo nido Angelico con sede in Vicchio, Piazza della
Vittoria, 12;

DATO ATTO che entrambe le strutture sono state ammesse come risulta dall’elenco approvato
con Determinazione n. 194 del 03/11/2022;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 195 del 03/11/2022 con cui è stato approvato il
bando rivolto alle famiglie per l’individuazione dei bambini destinatari dell’intervento;

CONSIDERATO che, entro il termine previsto, sono state presentate le seguenti 15 domande,
tutte in possesso dei requisiti previsti dal Bando e pertanto idonee: 16472/2022; 16475/2022;
16478/2022; 16485/2022; 16493/2022; 16496/2022; 16537/2022; 16538/2022; 16540/2022;
16554/2022; 16555/2022; 16568/2022; 16575/2022; 16683/2022; 16727/2022;

DATO ATTO che, come previsto all’art. 3 del Bando, le domande idonee presentate sono state
inserite nella seguente graduatoria ordinata per valore ISEE crescente:

Pos.

8 16537 08/11/2022

3 16554

9 16475 07/11/2022

08/11/2022

1

10 16568 08/11/2022

16478

4

11 16493 07/11/2022

16538 08/11/2022

12 16575 08/11/2022

07/11/2022

N.
Prot.

13 16683 10/11/2022

5 16555

14 16727 10/11/2022

08/11/2022

Data di
presentazione

15 16472 07/11/2022

2

6 16540

SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 209 del 16-11-2022 - COMUNE DI VICCHIO

08/11/2022



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 209 del 16-11-2022 - COMUNE DI VICCHIO

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 21079 del 25/10/2022 con cui la Regione Toscana ha assegnato
al Comune di Vicchio l’importo di € 7.264,08, utile ad assicurare il contributo ad un numero di
bambini pari a 2;

DATO ATTO che, pertanto, possono beneficiare del contributo i richiedenti delle domande
presentate con prot. n. 16478 del 07/11/2022 e prot. n. 16485 del 07/11/2022, collocati nella
graduatoria rispettivamente in prima e seconda posizione;

RITENUTO opportuno approvare la seguente documentazione predisposta dal competente
ufficio al termine dell’istruttoria e allegata al presente atto a formarne parte integrante e
sostanziale:
“Graduatoria definitiva dei destinatari” (Allegato A) in cui i beneficiari sono identificati solo-
attraverso il numero di protocollo della domanda;
“Graduatoria definitiva dei destinatari e degli idonei non beneficiari” (Allegato B) in cui-
domande sono identificate attraverso il numero di protocollo e il codice fiscale;

DATO ATTO che la graduatoria definitiva dei destinatari (Allegato A) verrà pubblicata all’Albo e
sul sito istituzionale dell’Ente, mentre la graduatoria definitiva dei destinatari e degli idonei
non beneficiari (Allegato B) sarà allegata al presente provvedimento, ma non pubblicata nel
rispetto del diritto alla riservatezza degli interessati;

DATO ATTO che i dati completi dei destinatari dell’intervento saranno comunicati alla Regione
Toscana in quanto ente finanziatore, nei tempi e nelle modalità previste dall’Avviso regionale;

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
all’art. 147bis del D.lgs. N. 267/2000;

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.78/2009 convertito con Legge n.102/2009, il
programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESTATA l’assenza di conflitti d’interesse ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990 come
introdotto dalla L. n.190/2012;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267 del 2000 contenente principi e disposizioni in materia di ordinamento degli
enti locali;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

DI APPROVARE la seguente documentazione predisposta dal competente ufficio al1.



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 209 del 16-11-2022 - COMUNE DI VICCHIO

termine dell’istruttoria e allegata al presente atto a formarne parte integrante e
sostanziale:
“Graduatoria definitiva dei destinatari” (Allegato A) in cui i beneficiari sono identificati-
solo attraverso il numero di protocollo;
“Graduatoria definitiva dei destinatari e degli idonei non beneficiari” (Allegato B) in cui-
le domande sono identificate attraverso il numero di protocollo e il codice fiscale;

DI PUBBLICARE all'Albo e sul sito istituzionale dell’Ente solo la “Graduatoria definitiva2.
dei destinatari” (Allegato A), mentre la “Graduatoria definitiva dei destinatari e degli idonei
non beneficiari” (Allegato B) sarà allegata al presente provvedimento, ma non pubblicata
nel rispetto del diritto alla riservatezza degli interessati;

DI TRASMETTERE alla Regione Toscana, in quanto ente finanziatore, i dati completi dei3.
beneficiari dell’intervento nei tempi e nelle modalità previste dal bando regionale;

DI DARE ATTO che il CUP assegnato al progetto è H69G22000800001;4.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art.147bis del D.lgs. N. 267/2000;

DI PRECISARE che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta in quanto non è6.
stato nominato un diverso Responsabile del Procedimento in considerazione della
struttura del servizio;

DI DAR CORSO agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto7.
dal D.lgs. n. 33/2013.

La Responsabile del Servizio 3

    Dr.ssa
Cristina Bargelli

Proposta del  14-11-2022  N.222

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del servizio Segreteria,
Visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

SERVIZIO 3 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 209 del 16-11-2022 - COMUNE DI VICCHIO

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line
dell’Ente dal            al

Vicchio, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
________________________________


